A U T O M A Ç Ã O  I N D U S T R I A L
R I O  D O  S U L  -  S C
w w w . B R A S I L T E C . i n d . b r
( 0 4 7 )  3 5 2 1 - 0 4 4 8( 0 4 7 )  3 5 2 5 - 4 7 9 0 ( 0 4 7 )  9 8 8 3 9 - 0 9 3 6
AMPERIMETRO
DIGIT AL
(COD.1246501)
CAR ACTERÍSTICAS TÉCNICAS
ALIMENT AÇÃO
CONSUMO
SINAL DE TENSÃO
RELÉ DE ALARME
AC220V  +-5%
<3V A
CONFIGUR Á VEL SAIDA  DE ALARME SUPERIOR  E INFERIOR
TEMPER ATUR A  DE TR ABALHO -10 /55Cº
AC 500V
UMIDADE MÁ XIMA -85%
ESQUEMA DE LIGAÇÃO
S
A
ÍD
A
 A
L
A
R
M
E
 I
N
F
E
R
IO
R
S
A
ÍD
A
 A
L
A
R
M
E
 S
U
P
E
R
IO
R
C
O
M
U
N
 S
A
ÍD
A
S
 A
L
A
R
M
E
E
N
T
R
A
D
A
 S
IN
A
L
 T
E
N
S
Ã
O
 2
E
N
T
R
A
D
A
 S
IN
A
L
 T
E
N
S
Ã
O
 1
111 2345678910
LN
A B
485Ao1 COMADo1 Do2 COMD- +
NÃO UTILIZ ADO NESTE MODELO
A
L
IM
E
N
T
A
Ç
Ã
O
 F
A
S
E
A
L
IM
E
N
T
A
Ç
Ã
O
 N
E
U
T
R
O
MA X.500VCA 220VCA
SET
FIM
PAR A  ENTR AR  EM MODO DE PROGR AMAÇÃO
PRESSIONE A  TECLA
COM AS TECLAS               NA VEGUE ENTRE AS
OPÇÕES DO MENU CONFORME DESCRITO ABAIXO:
PAR A  SALV AR  OS V ALORES PRESSIONE             DEPOIS          ,  V AI APARECER  A
TELA                ENT ÃO PRESSIONE,
SET
PAR A  SELECIONAR  UMA  DAS OPÇÕES PRESSIONE
PRIMEIRO V ALOR  DE MULTIPLICAÇÃO EX:5
SEGUNDO V ALOR  DE MULTIPLICAÇÃO EX:100
(ESTES 2  PAR ÂMETROS DEFINEM O TC) =  5 X100  =  500,  PORT ANTO
CONFIGUR ADO PAR A  500VCA
V ALOR  SUPERIOR  DO ALARME, EX: 50  =  50% EM RELAÇÃO ATENSÃO CONFIGUR ADA,
PORT ANTO 50% DE 500  =  250V
GUIA  DE PAR ÂMETRIZ AÇÃO
V ALOR  INFERIOR  DO ALARME, EX: 10  =  10% EM RELAÇÃO ATENSÃO CONFIGUR ADA,
PORT ANTO 10% DE 500  =  50V
DIMENSÕES
RECORTE PAINEL
98,7MM
4
8
,7
M
M
95MM
91MM
4
3
,5
M
M